
16  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 376/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo PAE nº 2021/450621, de 29.04.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Mateus Gemaque Mendes, Id. Funcional nº 
5946302/1, ocupante do cargo de Coordenador de Fiscalização, Helton 
Castro França, Id. Funcional nº 57175256/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Infraestrutura, a viajarem para Itaituba/PA no dia 
11.05.2021, para realizarem vistoria técnica de convênio nº 003/2019 no 
referido município, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento 
e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
MAIO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 654382

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:03/05/2021
Vigência: 03/05/2021 A 30/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 061
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CONSULTE SERVÇOS LTDA ME
CNPJ n.23.093.570/0001-79
Endereço: TV Duque de Caxias, nº.2 Bairro, Centro
Município, 68.750-000 CURUÇÁ/PA CEP:
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:10/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 10/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:063
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO JOSÉ- ABSJ
CNPJ n. 26.494.265/0001-87
Endereço: AV. Presidente Vargas, nº.3505, bairro Centro,
Município CASTANHAL/PA, CEP:68.745.000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:10/05/2021
Vigência:10/05/2021 A 10/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:65
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA CARDOSO-MÉDICA HE-
MATOLOGISTA
CPF n.151.420.862-87
Endereço: Rua ANTONIO BARRETO nº.130, Ed. Village Office - sala 1506 
Bairro Umarizal,
Município, BELÉM/PA, CEP: 68.440-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:10/05/2021
Vigência:10/05/2021 a 10/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:66
Exercício:2017

Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA
CNPJ n. 10.913.454/0001-07
Endereço: TV. MAURITI, nº.2159, Bairro Pedreira,
Município BELÉM/PA, CEP:66.087-680
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2021
Vigência: 02/05/2021 a 02/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 69
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ESC RÊGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES – EIRE-
LI (PRO LIFE)
CNPJ n. 09.617.159/0001-24
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas nº. 1476, Ed. Evolution salas 
1705, 1508 e 1406,
Bairro Umarizal,tel:91)3223-3477, CEP:66.055-200, município BELÉM/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2021
Vigência: 02/05/2021 a 02/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:71
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: BRUNO GARISTO JUNIOR-BRUMED
CNPJ n. 62.609.193/0001-30
Endereço: TV RUI BARBOSA, Sala 606/607 Ed. Bitar, Nº.1242, Bairro Na-
zaré,
CEP:66.035-220 Município: Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/385146
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:10/05/2021
Vigência:10/05/2021 A 10/05/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 21
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: RADIMAGEM LTDA
CNPJ n. 19.258.336/0001-87
Endereço: RUA UM, Nº 5A, Bairro JARDIM MARILUCY
Município TUCURUI/PA, CEP:68.459-490
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------

Protocolo: 651864

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 251 DE 10 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Antonio Cristhiano Braga Guimarães 5948805/1
Coordenadoria

 de
Execução

07/05/2019
a

06/05/2020

01/06/2021 a 
30/06/2021

Camila Marinho Almeida Costa 54195652/1 Coordenadoria de Tecno-
logia da Informação

27/01/2020
a

26/01/2021

28/06/2021 a 
27/07/2021

Claudiane Filadelfo Ferraz 5948837/1 Coordenadoria de Cadas-
tro de Habilitação

07/05/2020
a

06/05/2021

21/06/2021 a
20/07/201

Lais Pinto Serruya 5948959/1 Procuradoria Jurídica
07/05/2019

a
06/05/2020

28/06/2021 a 
27/07/2021


